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Henkilöhakijajaoston kokous 9/2022 
 

Aika  Tiistai 25.10.2022 klo 10.02–11.57 
 
Paikka  Teams 

 
Osallistujat  Katri Santtila, OKM  puheenjohtaja 

Ulla Suomela, VM  varapuheenjohtaja 
  
Tuija Laukkanen, MMM   
Leena Rantala, VM   
Matti Ranta, Opetushallitus    
Henri Terho, Taiteen edistämiskeskus  
Pauliina Smolander, KEHA-keskus, ELY-keskus  
Satu Lindberg, Valtiokonttori  
Antti Seppänen, Valtiokonttori  
Mikko Lehtonen, VM  sihteeri 
 
Riikka Koivusalo, Opetushallitus pysyvä asiantuntija 
Nelli Sahlman, Taiteen edistämiskeskus pysyvä asiantuntija 

1 Kokouksen avaus  

 Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.02. Todettiin kokouksen läsnäolijat. 

2 Ilmoitusasiat 

 Ilmoitusasioita ei ollut.  

3 Kokouksen esityslista 

18.10.2022 päivätty esityslista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi. 

4 Edellisen kokouksen pöytäkirja 

Edellisen kokouksen (5.10.2022, 8/2022) pöytäkirja hyväksyttiin (liite 1).  

Pöytäkirja julkaistiin hankeikkunassa.  
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5 Henkilöhakijajaoston tilannekatsaus ja työn eteneminen 

Henkilöhakijajaoston tilannekatsaus merkittiin tiedoksi (liite 2). 

6 Tietovarannot ja tietovirrat 

Tietovarannoista ja niihin liittyvistä tietovirroista käyty keskustelu merkittiin tiedoksi (liite 3).  

Henkilöhakijajaosto keskusteli valtionapuviranomaisen viestinnästä ja valtionavustusten hakijoi-
den ja saajien riittävästä informoinnista. Tarkoituksena on, että hakuilmoitusasiakirjat julkaistaan 
jatkossa Haeavustuksia.fi-palvelussa, ja valtionapuviranomainen informoi valtionavustuksista ja 
niiden myöntämisesti mm. Suomi.fi-palvelussa tai muissa valtionapuviranomaisen palveluissa, 
kuten verkkosivuilla. Tarkoituksena on, että valtionapuviranomainen vastaa itsenäisesti viestin-
nän suunnittelusta ottaen huomioon valtionavustustoiminnan digitaaliset palvelut ja niiden käyt-
töönoton. 
 
Henkilöhakijajaosto keskusteli tietovarannoista ja niihin liittyvistä nykyisistä käytännöistään. Tar-
koituksena oli myös tunnistaa, mitä olisi syytä kehittää. Havainnot sisällytetään henkilöhakijaja-
oston valmistelemaan raporttiin. 
 
- Jos apuraha myönnetään työryhmälle, verottajalle toimitetaan työryhmän yhteyshenkilön yh-

teystiedot ja apurahan käyttötarkoitus. (Taike)  
 

- Maatalousyrittäjien eläkelaitokseen ilmoitetaan tiedot apurahansaajista raportilla, joka on ra-
kennettu osaksi valtionapuviranomaisen nykyistä järjestelmää. Jos apurahansaaja keskeyt-
tää apurahakautensa, asia edellyttää usein viestinvaihtoa organisaatioiden kesken. On tavoi-
teltavaa, että ylimääräistä manuaalista viestintää olisi mahdollisimman vähän. (Taike, OPH)   
 

- Valtionapuviranomaiset ovat saattaneet rakentaa erilaisia yhteyksiä esimerkiksi verkkosivu-
jensa ja muiden digitaalisten palveluiden välille. Esimerkiksi tietosisältöjä saatetaan hallin-
noida Suomi.fi-palvelussa, josta ne siirretään automaattisesti julkaisujärjestelmään. Tällöin 
tietosisällöt päivitetään yhdessä paikassa. (KEHA-keskus) 

 
- Jos tulotietoja ei saada tulotietojärjestelmän perusteella, tuloja koskevat tiedot kysytään val-

tionavustuksen hakijalta, kuten tähänkin saakka.  
 

- Jos valtionavustustoiminnan digitaalisiin palveluihin saadaan automaattisesti tietoja, kuten 
turvakielto, on varmistettava, miten reaaliaikaisesti tieto siirtyy. Nykyisin tieto haetaan valti-
onapuviranomaisen järjestelmään manuaalisesti, mihin vaikuttaa hakuhetki. (Taike)  

 
Ennen kuin mahdollisia integraatioita tiedon automaattiseksi siirtämiseksi, tietosisältöjen hyödyn-
tämiseksi tai tietojen yhteiskäytön lisäämiseksi suunnitellaan, on otettava huomioon niiden vai-
kutukset ja punnittava myös vaihtoehtoisia toteutustapoja, kuten käyttöliittymiä tai vastaavia. Li-
säksi on kiinnitettävä huomiota tietolupiin ja luvanvaraisuuteen ja suunniteltava, miten mahdolli-
set lainsäädäntömuutokset valmisteltaisiin perusteluineen. 

 

Lisäksi muistutettiin, että valtionavustustoiminnan digitaalisissa palveluissa hallinnoitaisiin vain 
harkinnanvaraisia valtionavustuksia ja yhteisrahoitteista toimintaa. Valtionapuviranomaisilla on 
myös avustuksia, korvauksia ja tukia, joiden hallinnoinnissa tarvitaan tietojärjestelmiä. Asiaa on 
tarkasteltava esimerkiksi taiteilija- ja urheilijaeläkkeiden osalta ja varmistaa, että valtionapuviran-
omaiset tietävät, millä tietojärjestelmillä muita kuin harkinnanvaraisia valtionavustuksia on tarkoi-
tus hallinnoida jatkossa. 

7 Valtionavustusten ja niiden käytön valvonta   

Valtionavustushankkeesta valmisteltavasta valvontakonseptista käyty keskustelu merkittiin tie-
doksi (liite 4). 

Taiteilijoille myönnetään kahta erilaista apurahaa, joiden käytön valvonta poikkeaa toisistaan. 
Työskentelyapurahan osalta seurataan sitä, mitä apurahan käytöllä on saatu aikaan, mutta valti-
onavustuksen saajaa ei velvoiteta toimittamaan esimerkiksi kuitteja. Sen sijaan kohdeapurahan 
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saajalta tätä edellytetään. Kun apurahan määrä ylittää tietyn rajan, apurahan käyttö selvitetään 
aina, jos apurahan määrä on alle tietyn rajan, valtionapuviranomainen tekee satunnaistarkastuk-
sia.  
 
Liikkuvuuden edistämiseen myönnettyjen apurahojen käytön valvonnassa hyödynnetään myös 
työnantajien lausuntoja, joista ilmenee, että apuraha on käytetty valtionavustuspäätöksen ehtojen 
mukaisesti.  
 
Henkilöhakijajaosto katsoo, että on hyödyllistä tarkastella valvonnan merkitystä koko valtionavus-
tusprosessissa. Jaoston mielestä tässä yhteydessä on hyvä tarkastella myös esimerkiksi petos-
ten torjuntaa tai e-valvonnan mekanismien kehittämistä. Valvontaa voitaisiin kehittää automaat-
tiseksi ja järjestelmälähtöiseksikin. Valvontaan liittyy erilaisia tarkastuksia, ja tarkastussuunni-
telma on keskeinen työväline myös valtionavustusten käytön valvonnassa.  

8 Raporttiluonnos ja päätelmät  

Raporttiluonnoksesta ja päätelmistä käyty keskustelu merkittiin tiedoksi.  

Henkilöhakijajaosto saa raporttiluonnoksen tutustuttavakseen 1.11.2022, ja jaosto käsittelee sitä 
23. marraskuuta. Tarkastelussa on hyvä kiinnittää huomiota esimerkiksi nykyisten käytäntöjen 
kuvaamiseen ja mahdollisten eroavaisuuksien tunnistamiseen. Henkilöhakijajaosto valmistautuu 
samalla asian käsittelyyn valtionavustushankkeen ohjausryhmässä, ja kommentoi tarvittaessa 
joulukuussa julkaistavaa lausuntopyyntöä. Raporttiluonnoksen kirjoittaminen etenee suunnitel-
man mukaan, ja se on jaettu seitsemään lukuun jaoston tavoitteiden ja tehtävänannon mukai-
sesti.  

9 Valtionavustushankkeen tilannekatsaus  

Valtionavustushankkeen tilannekatsaus merkittiin tiedoksi (liite 6).  

10 Muut asiat 

Muita esille tulevia asioita ei ollut.  

11 Tiedoksi 

 Seuraavat asiat merkittiin tiedoksi. 
 

- Valtiontalouden tarkastusviraston tuleva julkaisu käsittelee Suomi.fi-palvelujen tilannetta ja 
kehitystä (2.11.2022) 

12 Seuraava kokous 

Henkilöhakijajaoston seuraava kokous pidetään keskiviikkona 23.11.2022 klo 10.00–12.00, 
Teams.  
 
Puheenjohtaja esitteli seuraavan kokouksen alustavan asialistan.  
 
- Raporttiluonnos 
- Ohjausryhmäkäsittelyyn valmistautuminen 
- Lausuntopyyntöluonnos  

13 Kokouksen päättäminen 

 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.57.  
 
  



    4 (4) 
   
Liitteet Liite 1 Henkilöhakijajaoston pöytäkirja (5.10.2022, 8/2022) 
 Liite 2 Henkilöhakijajaoston tilannekatsaus  

Liite 3 Tietovarannot ja tietovirrat   
Liite 4 Avustusten valvonta  
Liite 5 Valtionavustushankkeen tilannekatsaus  

 
Jakelu Henkilöhakijajaoston jäsenet 
 
 Valtionavustushankkeen ohjausryhmä  
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